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Alliansen är den politiska kraft som Skellefteå behöver 
 

Ett nytt och växande Skellefteå kräver en ny politik. I stället för den förvaltande politik som nu bedrivs 

av den S-ledda majoriteten är Alliansens fokus tillväxt. Vi vill ta vara på den expansion som kan följa av 

de stora etableringar som nu sker. Vi vill göra det som krävs för att Skellefteå ska nå sin fulla potential. 

 

Alliansen har som övergripande mål att Skellefteå ska bli 120 000 invånare till år 2050. Vi vill att tillväxten 

ska komma alla delar av kommunen till del. Det övergripande målet ska, tillsammans med en 

utvecklingsstrategi, vara styrande för kommunens planering, investeringar och prioriteringar. Viktiga 

principer för Alliansen är att hela Skellefteå ska växa tryggt och hållbart. 

 

För att Alliansens offensiva tillväxtmål ska nås krävs en rad åtgärder och tydliga prioriteringar. Vi lovar 

inte allt till alla, men vi lovar att värna de kommunala kärnverksamheterna, såsom skolan och 

omsorgerna, vid sidan om våra tillväxtsatsningar.  

 

På vår framtidsresa till 2050 finns en rad utmaningar och problem som det rådande S-styrets politik inte 

haft lösningar på efter 80 år vid makten. Det handlar om en skola där färre elever får sina kunskaper, 

en växande otrygghet, stort behov av bostäder, kvalitetsbrister i äldreomsorgen, ett dåligt företagsklimat, 

ett vägnät med stora brister, ofullständiga förutsättningar för kultur och fritid i hela kommunen samt 

arbetsmiljöproblem för kommunens medarbetare. 

 

I vår valplattform pekar vi ut 8 prioriterade områden med konkreta löften som vi vill genomföra under 

kommande mandatperiod. Vi lovar att: 

 

• Satsa på skola, förskola, lärare och pedagoger med målet att elev- och barngrupperna ska bli mindre. 

• Investera i tryggheten, däribland att det ska lysa där människor bor. 

• Skapa bättre förutsättningar för ett blandat bostadsbyggande genom investeringar i mark och 

planeringsberedskap. 

• Öka valfriheten och värdigheten i äldreomsorgen genom att inför LOV, lagen om valfrihet. 

• Införa servicegarantier för en effektiv handläggning till företagen. 

• Investera 256 miljoner kronor i framkomliga vägar och cykelvägar i hela kommunen. 

• Ta fram en arena- och anläggningsplan för ett brett kultur- och fritidsliv. 

• Stärka kommunen som arbetsgivare genom fler karriärvägar och lönesatsningar. 

 

Alliansen är det alternativ som det nya Skellefteå behöver. En röst på ett Alliansparti är en röst för en 

ny politisk kraft för tillväxt, framsteg och utveckling i hela Skellefteå. 
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Mindre elev- och barngrupper i 

skolan och förskolan 
I Alliansens kunskapsskola ökar barnens 

möjligheter och livschanser, redan från 

förskolan. Vi accepterar inte att vi har bland 

landets största barngrupper i förskolan, att var 

femte elev lämnar grundskolan utan fullständiga 

kunskaper, att elever som har det tufft halkar 

efter ytterligare samt nästan var tredje elev 

lämnar Skellefteås gymnasieskolor utan att ta 

examen inom tre år. 

 

Skellefteå kommun ska ha en kunskapsskola i 

världsklass. Det viktigaste för att åstadkomma 

detta är att främja mötet mellan utbildade lärare 

och pedagoger i trygga 

klassrum/förskoleavdelningar med rimligt 

många elever och barn.  
 

Vi lovar att satsa på skolor, förskolor, lärare 

och pedagoger samt att bygga trygga skol- 

och förskolemiljöer som bidrar till att 

minska elev- och barngruppernas storlek i 

skolan och förskolan. 

 

 
 
Trygghet i hela Skellefteå kommun 
Otrygghet är en inskränkning av människors 

frihet som Alliansen aldrig kommer att 

acceptera. Vi vill göra Skellefteå till en trygg 

kommun igen. Det kräver en rad åtgärder, allt 

från förebyggande till brottshämmande 

insatser. 

 

För att stärka tryggheten i utemiljön, i hela 

Skellefteå, vill vi satsa på bättre belysning. Vi vill 

investera i ny belysning på landsbygden och ta 

fram en ny belysningsplan med fokus på 

trygghet för staden och samhällena. 
 

Vi lovar att det ska lysa där människor bor 

samt att cykel- och gångstråk och gator i 

Skellefteå stad och samhällena ska vara 

belysta utifrån ett trygghetsperspektiv. 

 

Bättre förutsättningar för ett blandat 

bostadsbyggande 
Efterfrågan på villatomter är stor, både i stan 

och i våra tätorter. Alliansen vill därför satsa på 

nya större egnahemsområden, för att möta 

behoven och utveckla bostadsmarknaden. 

 

För att klara markförvärv och markförsörjningen 

för både bostäder och industrimark vill Alliansen 

investera i inköp och infrastrukturer för nya 

exploateringsområden. 

 

För att hinna med planeringsarbetet vill vi 

förstärka planavdelningen för att snabba upp 

arbetet med att ta fram planer för nybyggnation. 
 

Vi lovar att investera 1 miljard kronor i 

markinköp, exploatering och möjliggörande 

av bostadsbyggande under den närmaste 

femårsperioden samt att säkerställa en 

effektiv plan- och bygglovshandläggning 

genom resursförstärkningar till 

planavdelningen. 

 
Skellefteå – En äldrevänlig kommun  
Äldre som har behov av omsorg och stöd ska 

kunna välja sin omsorg. Alliansen vill att det ska 

finnas tydliga valmöjligheter med fler privata 

och offentliga alternativ av vård och 

omsorgsboenden, hemtjänst samt 

trygghetsboenden. Behovet av fler platser på 

vård- och omsorgsboenden ökar också, då vi 

ser att många har hemtjänst och hemsjukvård 

med hög omsorgsnivå.  

 

Fler aktörer ger plats för nya idéer och bidrar till 

en bättre kvalitét samtidigt som personal trivs 

bättre. Därför vill vi införa LOV (lagen om 

valfrihet) i Skellefteå. 

 

Vi vill också att kommunen arbeta för 

etableringen av ett hospice i Skellefteå i 

samverkan med Region Västerbotten.  
 

Vi lovar att införa LOV (lagen om valfrihet) 

och arbeta för etablering av ett hospice i 

Skellefteå. 
 

 



 

 
Bättre service för ett bättre 

företagsklimat 
För att hela Skellefteå ska växa behövs ett 

bättre företagsklimat. Nationella 

undersökningar placerar Skellefteå bland 

kommunerna med svagast företagsklimat i 

Sverige. I exempelvis Svenskt Näringslivs 

ranking över lokala företagsklimat så kommer 

Skellefteå på 204:e plats av 290 kommuner.  

 

För näringslivet är tid lika med pengar. Vi vill 

därför införa servicegarantier där kommunen 

slår fast vilka handläggningstider som 

företagare ska förvänta sig vid olika ärenden. 

Efterlevs inte detta kan företaget få rabatt på 

avgifter. Kommunen ska ha en effektiv 

handläggning och ständigt arbeta för 

regelförenklingar. 
 

Vi lovar att införa servicegarantier för 

effektiv handläggning och service till företag 

som är verksamma i Skellefteå kommun. 

 
Framkomliga vägar för tillväxt i hela 

kommunen 
För att klara en hållbar tillväxt så behövs det 

bättre förutsättningar i hela kommunen. Bra 

vägar behövs för att kommunen ska hålla ihop 

och för att man ska kunna leva och bo där man 

trivs bäst. Men underhållet på gator och vägar 

både i stan och i våra samhällen och byar är 

eftersatt. Därför vill Alliansen öka 

investeringsramen för gator och vägar.  

 

Det behövs även satsningar på ökad cykling, 

både för bättre miljö och för bättre folkhälsa. 

Därför ökar Alliansen investeringarna i gång- 

och cykelvägar. 
 

Vi lovar att investera minst 256 miljoner 

kronor i körbara gator, vägar samt på gång- 

och cykelvägar under de närmaste fem åren. 

 
Arenor för ett brett kultur- och 

fritidsliv i hela kommunen 
En attraktiv kommun ska ha ett bra utbud av 

kultur- och fritidsaktiviteter som erbjuder 

avkoppling, träning, rekreation och aktivt 

utövande. I Skellefteå sker just nu en expansion 

och här erbjuds ett stort och växande utbud av 

utbildningar, arbetstillfällen och kultur. 

    

Kommunen ska vara en möjliggörare för olika 

kultur- och fritidsaktiviteter genom anläggningar 

och olika stöd till föreningar. I ett Skellefteå som 

växer vill Alliansen göra en helhetsöversyn över 

behovet av olika arenor och anläggningar. Vi vill 

se ett aktivt kulturliv i hela kommunen och vill 

investera i en fullstor fotbollshall, idrottshallar 

och ridhus samtidigt som vi vill värna befintliga 

anläggningar såsom friidrottsarenan på 

Norvalla. 
 

Vi lovar att ta fram en arena- och 

anläggningsplan med prioriterade 

investeringar i kultur- och 

fritidsanläggningar som möjliggör ett brett 

kultur- och fritidsliv i hela kommunen. 

 
Skellefteå kommun – attraktiv 

arbetsgivare 
Skellefteå är i en kraftig utvecklingsfas med 

många etableringar och många inflyttande till 

kommunen. Detta ställer höga krav på både 

ökad och bättre service. Högre krav på 

kommunens kärnverksamheter kräver ökad 

attraktivitet som arbetsgivare genom effektivare 

organisation med ökat inflytande samt bättre 

villkor.  
 

Vi lovar att fokusera på och utveckla de 

kommunala kärnverksamheterna mot ökat 

självbestämmande, fler karriärvägar och 

prioriterade lönesatsningar. 

 


